
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ 

/V 9 А 
г. Чита 

О внесении изменения в приказ Администрации Губернатора 
Забайкальского края от 10 сентября 2012 года № 888 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению государственной 
услуги «Рассмотрение уведомлений о проведении публичного 
мероприятия с предполагаемым количеством участников свыше 5000 
человек, планируемого на территории, непосредственно прилегающей к 
зданиям, занимаемым органами государственной власти 
Забайкальского края, федеральными органами государственной власти» 

В соответствии с Положением об Администрации Губернатора 
Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 
Забайкальского края от 24 декабря 2013 года № 573, в целях приведения 
нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с 
действующим законодательством п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в приказ Администрации Губернатора Забайкальского края 
от 10 сентября 2012 года № 888 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению государственной услуги «Рассмотрение 
уведомлений о проведении публичного мероприятия с предполагаемым 
количеством участников свыше 5000 человек, планируемого на территории, 
непосредственно прилегающей к зданиям, занимаемым органами 
государственной власти Забайкальского края, федеральными органами 
государственной власти» (с изменениями, внесенными приказом 
Администрации Губернатора Забайкальского края от 07 ноября 2012 года 
№ 1096) изменение, изложив преамбулу в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг, утвержденным постановлением 
Правительства Забайкальского края от 20 июля 2011 года № 266, 
Положением об Администрации Губернатора Забайкальского края, 
утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 24 



2 

декабря 2013 года № 573, в целях реализации установленного Конституцией 
Российской Федерации права граждан Российской Федерации собираться 
мирно, без оружия, проводить собрания, митинги, демонстрации 
п р и к а з ы в а ю:». 

2. Опубликовать настоящий приказ в уполномоченных органах печати 
и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте Администрации Губернатора Забайкальского края. 

Заместитель председателя Правител 
Забайкальского края - руководитель 
Администрации Губернатора 
Забайкальского края Г.П.Чупин 


